
 

AD\1140240CS.docx  PE613.615v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro rozpočtovou kontrolu 
 

2017/0219(COD) 

23.11.2017 

NÁVRH POSTOJE 
VE FORMĚ POZMĚŇOVACÍCH 
NÁVRHŮ 

Výboru pro rozpočtovou kontrolu 

pro Výbor pro ústavní záležitosti 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 1141/2014 ze dne 

22. října 2014 o statusu a financování evropských politických stran 

a evropských politických nadací 

(COM(2017)0481 – C8-0307/2017 – 2017/0219(COD)) 

Za Výbor pro rozpočtovou kontrolu: Ingeborg Gräßle (předsedkyně) 

 



 

PE613.615v01-00 2/8 AD\1140240CS.docx 

CS 

 

PA_LegPosition 



 

AD\1140240CS.docx 3/8 PE613.615v01-00 

 CS 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro rozpočtovou kontrolu předkládá Výboru pro ústavní záležitosti jako příslušnému 

výboru tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Věcná způsobilost Úřadu 

evropského veřejného žalobce je omezena 

na trestné činy poškozující finanční zájmy 

Unie v souladu s nařízením o zřízení 

tohoto úřadu. Úkoly úřadu by tak měly 

spočívat ve vyšetřování a trestním stíhání 

pachatelů trestných činů proti finančním 

zájmům Unie podle směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2017/1371 ze 

dne 5. července 20171a, jakož i trestných 

činů s nimi neoddělitelně spjatých, a 

jejich postavení před soud. 

 _________________ 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2017/1371 ze dne 5. července 2017 o 

boji vedeném trestněprávní cestou proti 

podvodům poškozujícím finanční zájmy 

Unie (Úř. věst. L 198, 28.7.2017, s. 29). 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11b) K zajištění dodržování závazků 

stanovených v tomto nařízení v souvislosti 

s financováním a s výdaji evropských 

politických stran a evropských politických 

nadací a v souvislosti s jinými záležitostmi 

je nezbytné zřídit účinné kontrolní 

mechanismy. Úřad, schvalující osoba 

Evropského parlamentu a členské státy by 



 

PE613.615v01-00 4/8 AD\1140240CS.docx 

CS 

proto měly spolupracovat a vyměňovat si 

všechny nezbytné informace. Měly by se 

také shodnout na praktických opatřeních, 

která zahrnují některá společná pravidla o 

ochraně oznamovatelů. Podporovat je 

třeba i vzájemnou spolupráci orgánů 

členských států, aby se zajistila účinná a 

účelná kontrola dodržování závazků 

vyplývajících z příslušných vnitrostátních 

předpisů. Má-li se rozhodnutí úřadu 

následovat, je nutné, aby do sdílení 

informací byl zapojen Evropský úřad pro 

boj proti podvodům (OLAF) a Úřad 

evropského veřejného žalobce. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 4 a (nový) 

Nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 

Čl. 25 – odst. 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a) V článku 25 se přidává následující 

odstavec: 

 7a) Pokud jsou trestné činy 

poškozující finanční zájmy Unie ve smyslu 

směrnice (EU) 2017/1371 Evropského 

parlamentu a Rady ze dne 5. července 

2017 spáchány v jednom či více členských 

státech, které se účastní posílené 

spolupráce na zřízení Úřadu evropského 

veřejného žalobce, je tento úřad povolán 

k vyšetřování v souladu s podmínkami 

stanovenými v nařízení (EU) č. xxx/xxxx 

[Úř. věst.: vložte prosím číslo nařízení o 

Úřadu evropského veřejného žalobce]; 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 a (nový) 

Nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 

Čl. 28 – odst. 2 



 

AD\1140240CS.docx 5/8 PE613.615v01-00 

 CS 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 5a)  V článku 28 se odstavec 2 

nahrazuje tímto: 

2) Rovněž se dohodnou na 

praktických postupech této výměny 

informací, včetně pravidel pro 

zveřejňování důvěrných informací nebo 

dokladů, a spolupráci mezi členskými 

státy. 

2) Rovněž se dohodnou na 

praktických postupech této výměny 

informací, včetně pravidel pro 

zveřejňování důvěrných informací nebo 

dokladů, ochranu oznamovatelů a 

spolupráci mezi členskými státy. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 b (nový) 

Nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 

Čl. 28 – odst. 4 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 5b)  V článku 28 se odstavec 4 

nahrazuje tímto: 

4) Úřad informuje schvalující osobu 

Evropského parlamentu o jakýchkoliv 

rozhodnutích, která přijal ohledně sankcí, 

aby jí tak umožnil vyvodit odpovídající 

důsledky podle finančního nařízení. 

4) Úřad informuje schvalující osobu 

Evropského parlamentu o jakýchkoliv 

rozhodnutích, která přijal ohledně sankcí, 

aby jí tak umožnil vyvodit odpovídající 

důsledky podle finančního nařízení. V 

příslušných případech informuje také 

úřad OLAF a Úřad evropského veřejného 

žalobce, aby těmto institucím umožnil 

provést patřičné vyšetřování. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 c (nový) 

Nařízení (EU, Euratom) č. 1141/2014 

Čl. 30 – odst. 2 – pododstavec 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 5c)  V čl. 30 odst. 2 se druhý 

pododstavec nahrazuje tímto: 

V případě takového ukončení nebo zrušení 

jsou platby ze strany schvalující osoby 

V případě takového ukončení nebo zrušení 

jsou platby ze strany schvalující osoby 



 

PE613.615v01-00 6/8 AD\1140240CS.docx 

CS 

Evropského parlamentu omezeny na 

způsobilé výdaje, které evropské politické 

straně či evropské politické nadaci 

skutečně vznikly do dne, kdy rozhodnutí o 

zrušení financování nabylo účinku. 

Evropského parlamentu omezeny na 

nárokovatelné výdaje, které vznikly 

evropské politické straně, či způsobilé 

výdaje, které vznikly evropské politické 

nadaci, a to do dne, kdy rozhodnutí o 

zrušení financování nabylo účinku. 

Odůvodnění 

O nárokovatelných výdajích se hovoří v článku 204g finančního nařízení a v čl. 17 odst. 4 a 5 

nařízení č. 1141/2014 a jedná s o koncept, který je přiměřený pro použití při zpětném 

získávání prostředků. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Článek 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 2a 

 Ustanovení nařízení (EU, Euratom) č. 

1141/2014, která jsou použitelná před 

vstupem tohoto nařízení v platnost, se 

však i nadále budou vztahovat ve svých 

původních verzích k přijatým aktům a 

závazkům týkajícím se financování 

politických stran a politických nadací na 

evropské úrovni pro rozpočtový rok 2018. 

Odůvodnění 

Za účelem zajištění právní jistoty. Postupy, které byly zahájeny již v roce 2017, by měly být 

vloženy do stávajícího nařízení ještě před jeho revizí. 

 



 

AD\1140240CS.docx 7/8 PE613.615v01-00 

 CS 

 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Statut a financování evropských politických stran a nadací 

Referenční údaje COM(2017)0481 – C8-0307/2017 – 2017/0219(COD) 

Věcně příslušný výbor  

       Datum oznámení na zasedání        

AFCO 

2.10.2017 
   

Výbory požádané o stanovisko  

       Datum oznámení na zasedání        

CONT 

2.10.2017 

Zpravodaj(ka  

       Datum jmenování         

Ingeborg Gräßle 

16.10.2017 

Předchozí zpravodaj(ka) Ingeborg Gräßle 

Datum přijetí 26.10.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

17 

7 

5 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Nedzhmi Ali, Jonathan Arnott, Inés Ayala Sender, Ryszard Czarnecki, 

Dennis de Jong, Ingeborg Gräßle, Cătălin Sorin Ivan, Jean-François 

Jalkh, Arndt Kohn, Georgi Pirinski, José Ignacio Salafranca Sánchez-

Neyra, Petri Sarvamaa, Claudia Schmidt, Bart Staes, Hannu Takkula, 

Indrek Tarand, Derek Vaughan, Tomáš Zdechovský 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Richard Ashworth, Brian Hayes, Andrey Novakov, Julia Pitera 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Jean-Paul Denanot 

 

 



 

PE613.615v01-00 8/8 AD\1140240CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

11 + 

ALDE 

PPE 

Greens 

Nedzhmi Ali, Hannu Takkula 

Ingeborg Gräßle, Brian Hayes, Andrey Novakov, Julia Pitera, José Ignacio Salafranca 

Sánchez-Neyra, Petri Sarvamaa, Claudia Schimdt, Tomáš Zdechovský 

Bart Staes 

 

7 - 

S&D 

ENF 

Inés Ayala Sender, Jean-Paul Denanot, Cătălin Sorin Ivan, Arndt Kohn, Georgi Pirinski, 

Derek Vaughan 

Jean-François Jalkh 

 

5 0 

ECR 

EFDD 

GUE/NGL 

Greens 

Richard Ashworth, Ryszard Czarnecki 

Jonathan Arnott 

Dennis de Jong 

Indrek Tarand 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


